
Wijziging subsidieverordening Welzijn gemeente Eijsden-Margraten 2017,

artikel 14, gemeente Eijsden-Margraten

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

 

gelet op de behandeling in de Beeldvormende en oordeelsvormende vergaderingen;

 

 

Besluit:

1. De Programmabegroting 2020-2023 vast te stellen.

2. De subsidieverordening Welzijn gemeente Eijsden-Margraten 2017, artikel 14. aanpassen als

doorwerking van deze programmabegroting per 1 januari 2019.

 
Artikel 14 Instrumentale muziek

1. Onder instrumentale muziek verstaan we muziek in groepsverband, beoefend door harmonieën

en fanfares, inclusief andere onderdelen.

2. Om voor subsidie in aanmerking te komen moet een vrijwilligersorganisatie op het terrein van

de instrumentale muziek:

a. zijn aangesloten bij een landelijk of provinciaal erkende bond of overkoepelend orgaan

b. medewerking verlenen aan minimaal twee openbare voorstellingen in Eijsden-Margraten

per jaar.

c. medewerking verlenen op verzoek van een bestuursorgaan bij een door de gemeente Eijsden-

Margraten georganiseerd evenement.

d. beschikken over een erkende dirigent of instructeur die voldoet aan de minimumeisen van

vakbekwaamheid, zoals door de Bond van Orkestdirigenten gesteld als

toetredingsvoorwaarden tot haar vakorganisatie, dan wel te zijn ingeschreven als studerende,

aankomende dirigent of instructeur bij voornoemde organisatie

e. beschikken over minimaal 15 leden.

3. De subsidie bestaat uit een vast bedrag en een bedrag per lid op basis van een vastgestelde

bandbreedte.

4. De subsidie in het aantal leden wordt verstrekt op basis van het aantal leden waarvoor in het jaar

voorafgaand aan het subsidiejaar of subsidieperiode contributie is afgedragen bij de Limburgse

Bond van Muziekgezelschappen.

5. Voor subsidies individueel muziekonderwijs is het beschikbaar budget in de begroting bepalend.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 november 2019.

De griffier,

Mr. Marc Verbeet

De voorzitter,

Dieudonné Akkermans

Nr. 280229

GEMEENTEBLAD 20 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten

Gemeenteblad 2019 nr. 280229 20 november 20191


